Проект вносит
Глава  Изобильненского
городского округа
Ставропольского края
                                         В.И. Козлов

ДУМА ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПЕРВОГО СОЗЫВА
[bookmark: _GoBack]
РЕШЕНИЕ

О даче согласия администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края на ликвидацию муниципального унитарного предприятия жилищно-коммунального хозяйства села Птичьего Изобильненского городского округа Ставропольского края

	В целях реформирования муниципального унитарного предприятия  жилищно-коммунального хозяйства села Птичьего Изобильненского городского округа Ставропольского края, в соответствии с пунктом 2 статьи 61 Гражданского кодекса Российской Федерации, частью 1 статьи 3 Федерального закона от 27 декабря 2019 года № 485-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственных  и муниципальных  унитарных предприятиях» и «Федеральный закон «О защите конкуренции», подпунктом 5 пункта 1 статьи 20, пунктом 1 статьи 35 Федерального закона от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», пунктом 32 части 2 статьи 30, частью 6 статьи 45 Устава Изобильненского городского округа Ставропольского края, Порядком принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий Изобильненского городского округа Ставропольского края, утвержденным решением Думы Изобильненского городского округа Ставропольского края от 30 октября 2018 года №188
Дума Изобильненского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Дать согласие администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края на ликвидацию муниципального унитарного предприятия жилищно-коммунального хозяйства села Птичьего Изобильненского городского округа  Ставропольского края.
2. Установить, что расходы, связанные с ликвидацией муниципального унитарного предприятия жилищно-коммунального хозяйства села Птичьего Изобильненского городского округа Ставропольского края финансируются за счет средств бюджета Изобильненского городского округа Ставропольского края.
3. Признать утратившим силу решение Думы Изобильненского городского округа Ставропольского края от 26 февраля 2021 года №473 «О даче согласия администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края на реорганизацию муниципального унитарного предприятия жилищно-коммунального хозяйства села Птичьего Изобильненского городского округа Ставропольского края».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы
Изобильненского городского округа
Ставропольского края                                                                           А.М. Рогов